[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ
_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 27 »  октября 2014 г.
                                                               № 190

«Об утверждении муниципальной программы «Установка, содержание и ремонт ограждений газонов; установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования», направленной на решение вопроса местного по установке, содержанию и ремонту ограждений газонов,  установку и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования, на 2015 год»

В соответствии с Бюджетным  кодексом  Российской Федерации, Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления  в  Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования город Петергоф и Постановлением местной администрации муниципального образования город Петергоф  № 150 от 26.09.2013 «Об утверждении  положения о порядке разработки, реализации муниципальной программы муниципального образования город Петергоф на 2015 год»,  местная администрация муниципального образования город Петергоф
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить муниципальную программу «Установка, содержание и ремонт ограждений газонов; установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования»,   направленную на решение вопроса местного значения по содержанию и ремонту ограждений газонов; установке и содержанию малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования» на 2015 год» (далее Программа) согласно приложений №1,2 к настоящему Постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

3. Контроль над  исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о. главы местной администрации

муниципального образования город Петергоф                              А.В. Шифман

Приложение  № 1

к Постановлению МА МО город Петергоф
 от « 27 » октября  2014 № 190
ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной  программы

	«Установка, содержание и ремонт ограждений газонов; установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования»,

	Наименование вопроса местного значения,  к которому относится муниципальная программа
	Осуществление благоустройства территории МО город Петергоф

	Наименование заказчика муниципальной программы
	Местная администрация Муниципального образования город Петергоф

	Ответственный исполнитель       муниципальной

программы
	Отдел городского хозяйства Местной администрации Муниципального образования город Петергоф

	Цель муниципальной программы
	-установка ограждений, малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования по заявлениям жителей,  а также по результатам объездов территории

	Основные задачи муниципальной программы
	- приведение в надлежащее состояние ограждений газонов, малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования

-улучшение внешнего облика территории муниципального образования город Петергоф

- создание условий  для комфортного проживания

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	I-IV кварталы 2015 года

	Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы
	1497,2 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Установка газонных ограждений 500 п.м
Установка малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования  44 шт.

Ремонт ограждений 1406 п.м.
Ремонт малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования  120 шт.

Ремонт информационных стендов 32 шт

Приложение № 2

 к Постановлению МА МО город Петергоф

 от « 27 » октября  2014 № 190

МУНИЦИПАЛЬНАЯ   ПРОГРАММА

«Установка, содержание и ремонт ограждений газонов; установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования»,  на 2015 год

1. Характеристика  текущего состояния
-ненадлежащее состояние ограждений газонов, малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования
2. Цели программы:

- установка ограждений, малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования по заявлениям жителей,  а также по результатам объездов территории

3. Задачи программы:

- приведение в надлежащее состояние ограждений газонов, малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, расположенных на территории муниципального образования г. Петергоф

-улучшение внешнего облика территории муниципального образования город Петергоф

- создание условий  для комфортного проживания

4. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:

Установка газонных ограждений 500 п.м

Установка малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования  44 шт.

Ремонт ограждений 1406 п.м.

Ремонт малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования 120 шт.

Ремонт информационных стендов 32 шт .
5. Сроки реализации муниципальной программы:

             -  I - IV кварталы 2015 года

6. Перечень мероприятий муниципальной программы, ожидаемые конечные результаты реализации и необходимый объём финансирования:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты
	Срок исполнения мероприятия
	Необходимый объём финансирования
(тыс.руб.)
	Прим.

	Единица измерения
	Кол-во

	1
	Установка ограждений газонов

	м

	500
	1-4 квартал
	666,1
	Локальная смета (приложение №1)

	2
	Ремонт и окраска ранее установленных ограждений
	пм
	1406
	2-4 квартал
	252,6
	Локальная смета (приложение №2)

	3
	Установка скамеек, урн, вазонов, полусфер, малых архитектурных форм , при необходимости демонтаж непригодных для дальнейшего использования скамеек, урн, вазонов, полусфер, малых архитектурных форм
	шт
	44
	1-4 квартал
	164,9
	Расчет стоимости (приложение №3)

	4
	Ремонт и окраска ранее установленных малых архитектурных форм
	шт
	120
	2-4 квартал
	72,0
	Локальная смета (приложение №4)

	5
	Содержание и текущий ремонт информационных стендов
	шт
	32
	2-4 квартал
	341,6
	Смета (приложение №5)

	ВСЕГО по Муниципальной программе:

	1497,2

Приложение №1: Локальная смета на выполнение работ по изготовлению, доставке и установке газонных ограждений.

Приложение №2: Локальная смета на выполнение работ по ремонту газонных ограждений.

Приложение №3: Расчет стоимости по изготовлению, доставке и установке малых архитектурных форм.
Приложение №4:  Локальная смета на выполнение работ по ремонту малых архитектурных форм.

Приложение №5: Смета на услуги по содержанию и текущему ремонту информационных стендов.
Начальник  ОГХ                                                                               Рождественский И.В.

Зам. начальника ОГХ                                                                       О.В.Ковальчук

Согласовано:

Начальник финансово-экономического отдела                             А.В.Костарева

Главный специалист – юрисконсульт                                            Г.В.Пихлапу

Приложение №3
к Постановлению МА МО город Петергоф

 от « 27 » октября  2014 № 190

Расчет стоимости

на  изготовление,  доставку и установку скамеек, урн, вазонов, полусфер на территории муниципального образования город Петергоф в  2015 году.

	№ п/п
	Код
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Кол-во
	Стоимость за ед. с НДС, руб.
	Итого стоимость работ с НДС, руб

	1
	«ДАМАСК ГРУПП»

СБ 02 или эквивалент
	Изготовление, доставка и установка  скамеек, в том числе стоимость скамейки

	шт

	10

	6540

	65400

	2
	«ДАМАСК ГРУПП»

ЦБ 01 или эквивалент
	Изготовление, доставка и установка  вазонов, в том числе стоимость вазона

	шт

	7

	3360

	23520

	3
	«ДАМАСК ГРУПП»

ЦБ 08 или эквивалент
	Изготовление, доставка и установка  вазонов, в том числе стоимость вазона

	шт

	5

	3480

	17400

	4
	«ДАМАСК ГРУПП»

ОБ 05 или эквивалент
	Изготовление, доставка и установка  полусфер, в том числе стоимость полусферы

	шт

	10

	816

	8160

	5
	«ДАМАСК ГРУПП»

УБ14 или эквивалент
	Изготовление, доставка и установка  урн с оцинкованной вставкой, в том числе стоимость урны  с оцинкованной вставкой
	шт

	10

	2286

	22860

	6
	АлиГри С1554 или эквивалент
	Изготовление, доставка и установка  сушилки для белья
	шт
	2
	8844
	17688

	7

	Демонтаж непригодных для дальнейшего использования  маф
	шт
	5
	1962
	9810

	Всего:

	164838,00

	в том числе НДС 18%

	25144,78

Составила:                                          Ковальчук  О.В.
Приложение № 5
к Постановлению МА МО город Петергоф

 от « 27 » октября  2014 № 190

[image: image2.emf]СМЕТА     на  услуг и   по содержанию и текущему ремонту информационных стендов  муниципального образования город Петергоф

  Наименование работ  Кол - во  (шт.)  Стоимость  за единицу  (руб.)  Единица  измерения  Кол - во     Стоимость  (руб.)

Содержание и текущий  ремонт инфор мационных  стендов :   -   зачистка от устаревших и  несанкционированных  объявлений;    -   локальная покраска краской  цвета  RAL   7010 ;   -   ремонт креплений дверей   -   приобретение магнитов для  крепления информации.  32  102  услуга  36  117504

Остекление створок дверей   (оргс текло  толщиной  5мм,  разме р полотна 800Х800 мм)  64  3500  створка  1  224000

Всего:      341504

_1482736150.doc
СМЕТА

на услуги по содержанию и текущему ремонту информационных стендов муниципального образования город Петергоф

		Наименование работ

		Кол-во (шт.)

		Стоимость за единицу (руб.)

		Единица измерения

		Кол-во

		Стоимость (руб.)

		Содержание и текущий ремонт информационных стендов:

- зачистка от устаревших и несанкционированных объявлений;

- локальная покраска краской цвета RAL 7010;

- ремонт креплений дверей

- приобретение магнитов для крепления информации.

		32

		102

		услуга

		36

		117504

		Остекление створок дверей

(оргстекло толщиной 5мм, размер полотна 800Х800 мм)

		64

		3500

		створка

		1

		224000

		Всего:

		341504